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این بازی های جالب برای شب یلدا را امتحان کنید
ایرانیان هزاران سال است که شب یلدا، طولانیترین شب سال، تا سپیده دم بیدار میمانند و در کنار یکدیگر به جشن و پایکوبی میپردازند تا اندوه

غیبت خورشید و تاریکی با شادی و لطف درکنار هم بودن خنثی شود.

نیاکان ما این شب را تا صبح به جشن و پایکوبی در کنار آتش سپری میکردند و سفره های رنگینی از میوههایی چون هندوانه، خربزه، انار، سیب، و
خرمالو پهن میکردند. در گذر زمان رسومات این شب زیبا دستخوش تغییراتی شد، اما هنوز هم جلوههایی از سنتهای ویژهی ایران باستان در مراسم
شب یلدا به چشم میخورد. جشن یلدا در ایران امروز نیز با میهمانیها و شب نشینی اعضای خانواده و اقوام در کنار یکدیگر برگزار میشود. آیین شب
یلدا یا شب چله، خوردن آجیل مخصوص، هندوانه، انار و شیرینی و میوه های گوناگون است که هریک سمبل و نشانهی برکت، تندرستی، فراوانی و

شادکامی هستند.

بسیاری از سرگرمی های شب یلدا بین خانوادههای ایرانی مشترک است. عموما مرسوم است که در دورهمیهای شب یلدا بزرگان خانواده برای
حاضرین فالی از حافظ میگیرند و با داستان سرایی و ضرب المثلهای زیبای قدیمی، کوچکترها را سرگرم میکنند. در این پست 9 سرگرمی و بازی

هیجان انگیز برای گرمی بخشیدن به دورهمیهای شب یلدایی شما عزیزان مطرح میکنیم.

شاهنامه خوانی

شاهنامه خوانی یکی از سرگرمی های شب یلدا است که که در گذشته از محبوبیت زیادی برخوردار بوده، ولی امروزه کمتر به آن توجه میشود. شاید
یکی از دلایل این کم توجهی اشعار سنگین شاهنامه باشد که امروزه به لطف چاپ نثر ساده و روان داستانهای شاهنامه توسط برخی از انتشاراتیها این

مساله حل شده است.

مشاعره

مشاعره از بازی های محبوب شب یلدایی بین خانوادههای ایرانی است. با توجه به فضای دورهمی و اقتضای جمع، میتوانید کتابهای شعر را بین
تعدادی از حاضران پخش کنید تا به انتخاب خود شعری برای بقیه بخوانند. یا میتوانید مشاعره را به یک رقابت جذاب تبدیل کنید که در آن افراد سعی

میکنند با توجه به قوانین بازی بیتی شعر را از حفظ بخوانند.

تیله بازی

تیله بازی یک بازی سنتی ایرانی و یک انتخاب نوستالژیک برای سرگرمی های شب یلدا شما خواهد بود. تیلههای مخصوص بازی در اکثر اسباببازی
فروشیها و خرازیها با قیمت پایینی قابل دسترسی هستند و شب یلدایی با یادآوری خاطرات شیرین کودکی را برای شما رقم خواهند زد. یلدا فرصت

مناسبی است که کودکان دلبندتان را با بازیهای محبوب زمانهایی که از کامپیوتر و سرگرمیهای الکترونیکی خبری نبود، آشنا کنید!

اسم فامیل

اسم فامیل یکی از محبوبترین بازیها در دورهمیهای دوستانه و خانوادگی ایرانی است و دیگر نیازی به تعریف ندارد! تنها چیزی که لازم دارید قلم،
کاغذ، و دایره لغاتی گسترده برای شکست دادن رقبا است.



پانتومیم

پانتومیم یک بازی گروهی جذاب و هیجانانگیز برای مهمانیهای نسبتا پرجمعیتتر است. حاضرین را به دو گروه تقسیم کنید و بر سر حدس معنای
پانتومیم گروه مقابل رقابت کنید.

من کیام؟

یک پیشنهاد جالب برای سرگرمی های شب یلدا، بازی &ldquo;من کیام؟&rdquo; است. این بازی به این صورت است که اسم یک شخصیت شناخته
شده روی تکهای کاغذ نوشته میشود و روی پیشانی یکی از حاضران جمع که از اسم نوشته شده خبر ندارد چسبانده میشود. بقیه حاضرین باید به

صورت غیرمستقیم آن فرد را راهنمایی کنند تا حدس بزند اسم چه شخصیتی روی پیشانیاش نوشته شده است.

سایکو

سایکو یک بازی دورهمی جذاب و چالشبرانگیز است. یک نفر به عنوان روانکاو انتخاب میشود و جمع را ترک میکند. باقی حاضرین روی یک ویژگی
مشترک فرضی توافق میکنند، مثلا اینکه همه به بوی عطر آلرژی دارند یا از تاریکی میترسند. سپس روانکاو وارد اتاق میشود و باید با سوال پرسیدن از

حاضرین سعی کند حدس بزند ویژگی مشترکی که سر آن توافق کردهاند چه چیزی است.

گل یا پوچ

گل یا پوچ یک بازی کم زحمت و جذاب برای دورهمیهای خانوادگی است. گل یا پوچ به خصوص برای بازی کردن با بزرگترهای خانواده که شور و
تحرک جوانها را ندارند، مناسب و لذتبخش است.

یک قل دو قل

یک قل دو قل یکی دیگر از انتخابهای نوستالژیک برای سرگرمی شب یلدا است. برای این بازی تنها به چند قطعه سنگ ریز و گرد نیاز دارید. این دست
بازیهای قدیمی فرصت بسیار خوبی هستند که بزرگترها و کودکان خانواده را دور هم جمع کنید و فرزندان دلبندتان را با بازیهای سنتی ایرانی آشنا

کنید.


